
Z Á P I S   
 

z veřejného  zasedání  zastupitelů obce  KOSOŘICE 
konaného  dne  20.9.2006 

 
 

Přítomni:  Josef Poslt, Václav Vávra, Jaroslav Kovář,  Jiří Hruška, Ing.Tomáš Poslt 
      Koštejn Josef  
Omluven: Jan Bednář,   
 
Dále byli přítomni občané obce dle presenční listiny. 
 
 
Jednání zahájil v 17,00 hodin a řídil starosta obce Josef Poslt  a  konstatoval, že jednání 
zastupitelů je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 
   1.  Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
   2.  Kontrola minulého zápisu 
   3.  Hospodaření za 1.pololetí 2006, úprava rozpočtových částek 
   4.  Volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - informace 
   5.  Schválení územního plánu obce Kosořice 
   6.  Seznámení s problematikou odkanalizování obce - informace 
   7.  Diskuze 
   8.  Návrh na usnesení 
   9.  Závěr 
    
 
 Doplnění programu k bod č.5 – schválení obecně závazné vyhlášky č.3/2006 – o 
závazných částech územního plánu obce Kosořice 
          
         schváleno   6 hlasy 
 
K bodu 1. 
Návrhová komise:    ing.Poslt Tomáš, Koštejn Josef 
Ověřovatelé zápisu:    Kovář Jaroslav, Hruška Jiří 
Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 
         schváleno  6 hlasy 
 
K bodu 2. 
Provedena kontrola usnesení z 21.6.2006 – nebyly uloženy žádné úkoly 
 
K bodu 3.  
Informaci o hospodaření obce za 1.pololetí a do data podala p. Kovaříková. Dle zpracovaných 
výkazů početnickou službou příjmy obce za 1.pololetí činily 1422243,91 Kč a výdaje 
1555250,50 Kč, výdaje byly o 133003,59 Kč vyšší než příjmy. Ale k  31.8.2006 se stav 
obrátil a příjmy byly vyšší o 113101,31 Kč. 
Úprava rozpočtových položek -  dotace od KÚ SK na volby, neinvestiční dotace pro jednotku 
SDH, úhrada celého dluhu + penále od p. Homoly. Ve výdajích čerpání dotace na volby, 



jednotce SDH čerpání na školení.  Úprava v oddíle Odvádění a čištění odpadních vod – 
v rozpočtu plánováno 50 tis., ale za projekt na novou čističku jsme zaplatili již 173740,00 Kč. 
         schváleno  6 hlasy 
 
K bodu 4. 
Dne 21. 22. října 2006 se uskuteční volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR 
– informaci podal starosta obce p.Poslt. Dle dopisu Magistrátu MB jsou v naší obci 
zaregistrovány 1 strana  a  2  sdružení.  
          
 
K dobu 5. 
Dle stanoviska KÚ SK odbor územního a stavebního řízení Praha , jako nadřízeného orgánu 
územního plánování pro obce  dal doporučení předložit návrh územního plánu obce Kosořice  
zastupitelstvu ke schválení.  Návrh předložil starosta obce p.Poslt. 
Přiloženo samostatné usnesení, které musí být součástí ÚP. 
         schváleno 6 hlasy  
 
Povinností obce je k ÚP přijmou obecně závaznou vyhlášku.  Obecně závazná vyhláška č. 
3/2006 o závazných částech územního plánu obce Kosořice musí být vyvěšena na úřední 
desce po dobu 15 dní.  Samostatná příloha. OZV schválena . 
         schváleno  6 hlasy 
 
K bodu 6. 
Informace o průběhu příprav na odkanalizování obce podal starosta p. Poslt.  Každý občan 
obdržel smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu (připomínky, že smlouva je 
dost nešťastně sepsaná). Dosud jsou vráceny asi 2/3 smluv. Tato smlouva bude jako doklad 
k územnímu řízení a vyjadřuje souhlas občanů k zřízení kanalizační přípojky na jejich 
pozemku. Občané budou hradit pouze část od jímky k jejich nemovitosti. Po územním 
rozhodnutí bude upřesněno, kde bude jímka s čerpadlem umístěna. 
 
K bodu 7. 
Diskuze: 
Sabol Petr    - ke kanalizaci – má provedené úpravy na dvoře – není možné domluvit nějak 
  přednostně? 
Starosta -  na základě připomínek občanů bude s projektantem svolána schůzka ke  
  způsobu možného provedení. Nutné bude řešit i umístění přípojek na obecních 
  pozemcích; řešení věcného břemene. 
Hruška Jiří - připomínka ke špatnému stavu trafostanice za obcí (u novostavby Vávra) 
Starosta - elektrické vedení v zemi bude provedeno směr Voděrady a Dobrovice  
  (výstavba RD „SAD“) a výměnu trafostanice je nutné domluvit s ČEZ. 
Starosta -  dne 15.10.2006 bude provedeno vítaní občánků  
  příští týden dne  27.9.2006 bude v části obce přerušena dodávka el.nergie 
  dne 30.9.2006 fi COMPAG provede sběr nebezpečného odpadu 
 
  Ve dnech 20. a 21.10.2006 budou volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu – 
starosta pozval občany k volbám, které se uskuteční v zasedací místnosti OÚ v Kosořicích. 
 
K bodu 8. 
Návrh na usnesení předložil ing.Tomáš Poslt  - příloha 
         schválen 6 hlasy 



 
K bodu 9. 
Závěr zasedání provedl starosta obce Josef Poslt – poděkoval přítomným za účast. Zároveň 
poděkoval dosavadním zastupitelům za dosud odvedenou práci pro obec a novému 
zastupitelstvu, které vzejde z voleb popřál hodně úspěchů v práci. Za 2,5 roku co byli tito 
zastupitelé ve funkcích se udělalo snad dost práce pro obec. Byla opravena fasáda na místní 
vodárně, zhotoveny nové zastávky pro autobusy, provedena rekonstrukce parku, dokončen ÚP 
obce (rozpracován od roku 1999), vypracován projekt na otočku autobusů a zpevnění 
příjezdové plochy před sběrným místem. V příštím období se obec rozroste o nové občany, 
kteří osídlí nové domy vybudované fi SOLID LINE a vybudováním RD v lokalitě „SAD“. 
Ještě jednou zastupitelům i občanům poděkoval a zasedání ukončil 
 
 
 
Zasedání ukončeno  v 18,20 hod. 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Kovář Jaroslav 
   Hruška Jiří 
 
Zapsala:  Kovaříková Jaroslava 
 
 
 
        Poslt Josef 
        starosta obce 
 
 
 
     


